

Handläggare
Josabeth Sellin
Telefon: 08-50800814**Till**
Förskolenämnden
2025-01-21

Motion angående språktest i förskolan

Svar på remiss från kommunstyrelsen, KS 2024/1180

Förvaltningens förslag till beslut

Förskolenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Sammanfattning

Förskolenämnden har ombetts att inkomma med remissvar på motion angående språktest i förskolan från Andréa Hedin (M) och Sophia Granswed Baat (M). Motionärerna menar att förskolan spelar en viktig roll i många barns tidiga utveckling och inläring samt att språket är en nyckel för barns fortsatta lärande. Vidare menar motionärerna att personalens språkkunskaper är av stor betydelse och föreslår att kommunfullmäktige verkar för att språktest införs vid nyrekrytering i förskola.

Det saknas nationella bedömningsgrunder med definierade kriterier och/eller rekommendationer gällande språkkompetens hos förskolepersonal. Förvaltningens uppfattning är därför att det inte kan säkerställas att språktester skulle kunna genomföras på ett likvärdigt sätt. Förvaltningens bedömning är att stadens förskolor har verktyg för att höja medarbetares kompetens i såväl svenska språket som andra undervisningsrelaterade områden.

Kompetensbaserad rekrytering ger rektor stöd för att säkerställa både språkkunskap och pedagogisk kompetens vid rekrytering inom förskola.

Bakgrund/Ärendet

Förskolenämnden har ombetts att senast 2025-02-11 inkomma med yttrande på remiss angående språktest i förskolan från Andréa Hedin (M) och Sophia Granswed Baat (M).

I ärendet skriver motionärerna att förskolan spelar en viktig roll i många barns tidiga utveckling och inläring. Språket är en nyckel för barns fortsatta lärande och personalens språkkunskaper är av stor betydelse för barns språkutveckling, särskilt för barn som inte

talar svenska hemma. Dessutom lyfts språkets betydelse för kommunaktionen inom personalgruppen och gentemot vårdnadshavare. Motionärerna föreslår att ett språktest i svenska införs som krav för att anställas inom förskolan. Syftet är att säkerställa att personalen kan hantera svenska språket på en nivå som främjar barnens utveckling. Motionärerna skriver vidare att språktest för nyanställda inom förskolan nyligen införts i Göteborg. Med anledning av ovanstående föreslår motionärerna att kommunfullmäktige beslutar att:

Kommunstyrelsen verkar för att språktest införs vid nyrekrytering av personal till förskolan.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsövergripande utveckling. Ärendet kommer att behandlas i samverkan med de fackliga organisationerna den 13 januari och funktionshinderrådet kommer att få möjlighet att behandla ärendet vid sammanträdet den 15 januari 2025.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förskoleförvaltningen instämmer i att det är av stor vikt att barn ges goda förutsättningar att utveckla sina språkkunskaper. Språkkunskaper hos medarbetare i förskolan har betydelse för barns språkutveckling, särskilt för barn som inte talar svenska hemma. Insatser för att höja kompetensen i svenska språket hos medarbetare i stadens kommunala förskolor har pågått sedan 2019. Det pågår såväl lokalt utformade utbildningsinsatser som insatser i samarbete med exempelvis arbetsmarksnadsförvaltningen och Skolverket. Arbetet för att stärka medarbetares kompetens i svenska språket fortsätter under 2025.

Rektor identifierar eventuella kompetensutvecklingsbehov hos befintliga medarbetare. Behoven kan gälla såväl svenska språket som andra undervisningsrelaterade områden. Vid rekrytering används kompetensbaserad rekrytering som arbetssätt för att identifiera rätt kompetenser. Metoden ger rektor stöd för att säkerställa både språkkunskap och pedagogisk kompetens vid rekrytering inom förskola.

I dagsläget saknas nationella bedömningsgrunder med definierade kriterier och/eller rekommendationer gällande språkkompetens hos förskolans medarbetare. Förvaltningens uppfattning är att det därmed inte kan säkerställas att språktester skulle kunna genomföras på ett likvärdigt sätt.

Gunilla Davidsson
Förvaltningsdirektör
Förskoleförvaltningen

Katarina Odén-Ryhede
Avdelningschef
Förskoleförvaltningen

Bilagor

1. Motion angående språktest i förskolan

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Gunilla Davidsson, Förvaltningsdirektör	2025-01-07
Katarina Odén-Ryhede, Avdelningschef	2025-01-07